
1 од 2 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА ЉУДСКЕ  РЕСУРСЕ 

Управа за традицију, стандард и ветеране 

                       Број  908 -  13 

26.06.2017. године 

Б Е О Г Р А Д 

 

 

 

 

 

 

 

 
 На основу одредбе члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник Рeпублике 

Србије“, брoj 124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон), у складу поглављем VIII тачка 

14. Конкурсне документације у отвореном поступку јавне набавке добара, ЈН број 3/2017 – 

Војне ознаке, број 908-7 од 29.05.2017. године, са изменом број 908-11 од 19.06.2017. године, 

(у даљем тексту: Конкурсна документација), Управа за традицију, стандард и ветеране 

Сектора за људске ресурсе Министарства одбране (у даљем тексту: наручилац), 

потенцијалном понуђачу дaje следећи: 

 

 

 

ОДГОВОР НА ПОСТАВЉЕНО ПИТАЊЕ 

 

Питање потенцијалног понуђача: 

 

Обраћамо вам се овим дописом и питањем у вези дела документације за ЈН број 

3/2017 – Војне ознаке, односно у делу за квалитативни пријем добара из Партије II 

(текстилне значке) и Партије VIII (амблеми). 

Наиме, у том делу стоји да се лабораторијска провера квалитета војних амблема 

врши из готових производа према техничким спецификацијама из Уговора, а број узорака 

се одређује према датој табели: по један комплет ознака који чине по 5 ознака – од 

пријављених 1 до 500 комада, а од 500 до 1000 комада по 2 комплета – те на даље на 

сваких 1000 комада по један комплет (на страни 130/228 наведене конкурсне 

документације). Наручилац одлучује која ће акредитована лабораторија вршити анализу, а 

трошкови су на терет добављача.  

У преводу значи, да прима документацији за јавну набавку има око 110.000 

амблема и текстилних значки, те би према датој формули требали издвојити количину од 

555 комада за лабораторијску анализу, а исту количину одвојити за евентуалну 

контраанализу, што би укупно износило 1.110 ознака или близу 100.000,00 динара 

вредности добара. Наравно да би количина и износи били већи ако би се испорука 

формирала у неколико транши.  

Проблем је у следећем: Свака од лабораторија на територије Републике Србије – 

наплаћује за лабораторијске анализе по датој техничкој спецификацији из Уговора, а на 

бази само 5 амблема износ од 12.000,00 до 18.000,00 динара (односно 100 до 150 евра у 

противредности)  - што би за наведену количину од cca 555 амблема износило од 

приближно 8-9.000.000,00 динара (и износи од 20% до 30% вредности Уговора) и обзиром 

на услов наступања у јавној набавци са најнижом ценом.  

Питање и предлог су следећи:  

Да се овај услов за количину неопходну за лабораторијску анализу брише као такав 

и да се преиначи у сличан услов који је недавно био прописан по истом основу у 

документацију за јавну набавку број ЈН 2/2017 – добара  за Врпце и носаче врпци за 



2 од 2 

 

одликовања – у којем се прописано да трошкови за лабораторијску анализу који падају на 

терет добављача не могу бити већи од 0,5 вредности Уговора. 

 

Одговор на постављено питање: 

 

Обратили сте нам се са питањем у вези дела документације за ЈН број 3/2017 – 

Војне ознаке, односно у делу за квалитативни пријем добара из Партије II - Значке 

текстилне за личну идентификацију и Партије VIII Амблеми. 

Конкурсном документацијом је на страни 127/228 је између осталог одређено да 

наручилац задржава право да изврши лабораторијску проверу квалитета примљених 

добара из Партије II - Значке текстилне за личну идентификацију. Трошкови 

лабораторијског испитивања за та добра падају на терет добављача и не могу износити 

више од 0,5% вредности уговора. 
 

Наведено ограничење висине трошкова лабораторијског испитивања за та добра је 

већ предвиђена, јер је конкурсном документацијом је на страни 203/228, члан 6. Модела 

уговора, одређена сукцесивна испорука добара из Партије II – Значке текстилне за 

личну идентификацију и то најдуже 15 (петнаест) дана од дана пријема захтева за 

испоруку. 
 

Међутим, у Конкурсној документацији није одређено наведено ограничење висине 

трошкова лабораторијског испитивања за добра из Партије VIII Амблеми из разлога што 

испорука тих добара није одређена у траншама као код добара из јавне набавке ЈН број 

2/2017 - Врпце и носачи врпци за одликовања, војне спомен-медаље, војне споменице и 

војне значке, нити условљена захтевом наручиоца као код добара из Партије II - Значке 

текстилне за личну идентификацију. 
 

Уколико је добављач способан да изврши испоруку како је и дефинисана 

Конкурсном документацијом неће имати трошкове лабораторијског испитивања за добра 

из Партије VIII Амблеми у висини на коју упућује потенцијални понуђач.  

 

 

 

ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ 

 

  

Умножено у 2 (два) примерка  

и достављено:  

 Одељењу за ЕИОП, 

 Одељењу за културу, традицију и ветеране, 

 У омот предмета 908/17. 

 

 

Објављено на:  

 Порталу јавних набавки и  

 Интернет страници МО. 

 

 

 


